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§ 2 
Verksamhetsplan 2026  
BRO 2025/530 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till verksamhetsplan 
och budget samt tillhörande bilagor och överlämnar den till 
kommunstyrelsen och stadens revisorer 
 
2. Nämnden anmäler om omslutningsförändringar om 347,3 mnkr 
 
3. Nämnden beslutar att fastställa resultatenheter enligt bilaga 1 
 
4. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,5 mnkr för 
ekmiljöer och ängar i Johannelund (drift), bilaga 3a 
 
5. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,5 mnkr 
för naturvårdande insatser vid Nockebyhov, (drift), bilaga 3a 
 
6. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,5 mnkr 
för naturvårdande insatser i Karsviks hage (drift), bilaga 3a 
 
7. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,4 mnkr för att 
förbättra livsmiljön för större vattensalamandrar i  
Olovlundsdammen (drift), bilaga 3a 
 
8. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,5 mnkr 
för ungdomsråd som stödjer förvaltningen i prioriterade  
utvecklingsområden för ungdomar (drift), bilaga 3a 
 
9. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,0 mnkr för 
marksanering i Bubbelparken (drift), bilaga 3a 
 
10. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,3 mnkr avseende 
klimatinvestering gällande att klimatsäkra  
förskolorna i Bromma (investering), bilaga 3b 
 
11. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,7 mnkr avseende 
klimatinvestering gällande solceller på pergola  
(investering), bilaga 3b 
 
12. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,8 mnkr avseende 
klimatinvestering gällande källsorteringskärl  
(investering), bilaga 3b 
 
13. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,3 mnkr avseende 
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klimatinvestering gällande att tillföra skugga i  
Annedalsparken (investering), bilaga 3b 
 
14. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,4 mnkr avseende 
klimatinvestering gällande dricksvattenutkast i  
park (investering), bilaga 3b 
 
15. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,2 mnkr avseende 
biologisk mångfald gällande informationsskyltar om värdefull natur 
och djurliv (investering), bilaga 3b 
 
16. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,5 mnkr avseende 
biologisk mångfald gällande åtgärder för ökad  
biologisk mångfald i Annedalsparken (investering), bilaga 3b 
 
17. Nämnden ansöker om budgetjustering med 0,3 mnkr avseende 
biologisk mångfald gällande etableringsskötsel  
av planterade träd i Bromma (investering), bilaga 3b 
 
18. Nämnden ansöker om budgetjustering med 4,0 mnkr avseende 
trygghetsinvesteringar gällande förstärkt belysning och fler 
mötesplatser i Annedal/Annedalsparken (investering), bilaga 3b 
 
19. Nämnden ansöker om budgetjustering med 15,8 mnkr avseende 
investeringar för parkdrift i egen regi (investering), bilaga 3b 
 
20. Nämnden ansöker om budgetjustering med 1,8 mnkr avseende 
investeringar för lokalvård i egen regi (investering), bilaga 3b 
 
21. Nämnden ansöker om 2,3 mnkr för kompetensutveckling inom 
förskolan avseende stärkande insats för yrkessvenska, bilaga 7 
 
22. Nämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet 
 

Sammanfattning av ärendet  
Verksamhetsplan och budget för 2026 för Bromma stadsdelsnämnd 
har utformats med utgångspunkt i de mål, riktlinjer, uppdrag och 
ekonomiska ramar som kommunfullmäktige fastställer i stadens 
budget för 2026. I verksamhetsplanen specificeras hur nämnden ska 
arbeta för att uppfylla kommunfullmäktiges mål utifrån lokala 
prioriteringar och utvecklingsområden. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V) och 
Svante Thorell (MP) föreslår (se beslutet). 
 
2) Erik Thonfors (C) föreslår: 
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1. Att avslå förvaltningens förslag till verksamhetsplan och budget 
2026 
2. Att återkomma med ett förslag till verksamhetsplan och budget 
utifrån Centerpartiets 
reservation i kommunfullmäktige 
3. Att därutöver anföra följande 
 
Vi anser att verksamhetsplanen för Bromma stadsdelsnämnd ska ta 
sin utgångspunkt i Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och 
Kristdemokraternas gemensamma vision för Stockholms 
framtid: En frihetlig, framtidsinriktad, trygg och hållbar stad med en 
mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens 
styrkor och särart, och framförallt tror vi passionerat på 
stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och 
tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Klimatet är en ödesfråga som kräver kraftfulla åtgärder och hållbara 
reformer. Runt Om i världen ser vi redan den globala 
uppvärmningens konsekvenser. Det är helt nödvändigt att minska 
de klimatpåverkande utsläppen. Det kräver att politiken tar modiga 
beslut, prioriterar det som verkligen ger resultat och sätter 
miljöfrågan högst på agendan. Stockholmarna älskar sina 
grönområden både för rekreation och för motion. Centerpartiet vill 
förena storstadens puls med gröna, rofyllda miljöer. Därför vill vi 
slå vakt om grönområden och den stadsnära naturen. Stockholm ska 
vara en stad som är ett levande ekosystem. Det är därför tråkigt att 
se skådespelet kring Ålstenskogen. Majoriteten ger med ena 
handen, men tar med den andra. Centerpartiet är emot minskningen 
av Ålstenskogen/Storskogen och beslutet om markanvisning anser 
vi utgör ett alldeles för stort intrång i grönområdet. Stockholms 
parker och grönområden är något av det absolut bästa i vår stad. 
Och grönskan är verkligen det som gör Bromma till Bromma. Vi 
gick till val 2022 på att bevara Ålstensskogen/Storskogen och 
inrätta ett naturreservat. Vi från C kommer att fortsätta arbeta för att 
säkerställa att markanvisningen på det s.k. område 25 inte blir 
verklighet. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
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vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. Vi accepterar aldrig att 
människor i Stockholm får sin frihet begränsad på grund av 
diskriminering, rasism, antisemitism eller otrygghet. Vi arbetar 
målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla insatser mot den 
brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar av staden och 
som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. Därför är det oroväckande att majoriteten driver det 
ideologiska projektet om parkdrift. När beslutet om att ta över 
parkdriften i egen regi röstades igenom i december 2024 stod det 
klart att det saknades både ekonomisk och praktisk grund för 
förslaget. Det fanns inga underlag som visade att kvaliteten i 
skötseln skulle förbättras eller att driften skulle bli billigare för 
staden. Beslutet drevs igenom av ideologiska skäl, inte utifrån 
saklig analys eller resultat för medborgarna. Det nya underlaget från 
förra nämnden bekräftar den bilden. De ekonomiska riskerna 
kvarstår, tidsplanen är snäv och flera beroenden gör projektet 
sårbart. Förvaltningen anger själv att kostnaderna under 
omställningsperioden 2025–2028 kommer att öka med 8,8 miljoner 
kronor. Redan nu tillkommer ytterligare 5,5 miljoner kronor i 
oförutsedda kostnader för tre fordon som inte tidigare budgeterats. 
Det visar hur skör den ekonomiska kalkylen är, innan verksamheten 
ens har startat. 
 
Vidare vill Centerpartiet tillgängliggöra vattnet i större utsträckning, 
med hjälp av Brommas och stadens småbåtklubbar. Båtklubbarnas 
kajer och bryggor är i regel låsta och oåtkomliga för icke-
medlemmar. Skulle fler kajer och båtbryggor vara öppna eller delvis 
öppna för alla kan Stockholm stärka sin dragningskraft ytterligare. 
Det bör det ses över om tillgången till stadens vattenmiljöer kan öka 
genom att verka för att ha öppna eller delvis öppna småbåtshamnar 
där förutsättningar för detta finns. En möjlighet är att hantera det 
inom ramen för när avtal ses över. I arbetet ska hänsyn tas till 
båtklubbarnas intressen samt eventuella merkostnader. 
 
Centerpartiet vill också se till att det ska finnas minst en bastuflotte 
i varje stadsdel, samtidigt som vi också vill öka antalet badstegar 
och badbryggor, inte minst med ambitionen att fler brommabor ska 
vilja nyttja våra vattenytor på vintern. Fler människor väljer att 
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flytta till Bromma och antalet brommabor växer. I vår stadsdel finns 
flera pågående och planerade utvecklingsområden. När vår stadsdel 
växer är det viktigt att den växer långsiktigt hållbart och att vi i det 
nya lägger grunden för en hållbar och miljövänlig livsstil. Vi 
behöver planera staden inte enbart för att få rum med så många 
bostäder som möjligt utan också för att bostadsområdena som växer 
fram ska ha god tillgång på förskolor, idrottsytor, grönområden och 
rum för kultur och möten. Ett sätt att lösa detta på är att på lämpliga 
centrumnära platser med god kollektivtrafik bygga på höjden. 
Genom att bygga högre kan marken användas mer effektivt. 
Karlatornet i Göteborg har 75 våningar vilket skulle kunna vara ett 
riktmärke för vissa höghus. På så sätt kan vi undvika att nagga på 
grönområden som i Ålstensskogen. 
 
Vi behöver skapa fler levande och attraktiva torgmiljöer i Bromma. 
Attraktiva torg och levande kvarter skapar ökad trivsel för våra 
medborgare, och det bidrar också till att våra butiker och andra 
verksamheter har möjlighet att må bra och kan stanna kvar i 
Brommaområdet. Att skapa attraktiva torgmiljöer värnar också 
tryggheten, särskilt om kvällarna. Centerpartiet vill att fler 
promenadstråk i Bromma ska vara upplysta på kvällar och nätter, 
och vi vill investera i bättre och mer belysning i våra parker. En 
ökad samordning kring trygghetsfrågorna är viktig för att säkerställa 
träffsäker politik på området. 
 
Alla brommabor ska känna att stadsdelen tas hand om och hålls ren. 
Därför måste vi höja ambitionsnivån när det gäller renhållning, 
städning, skötsel och slyröjning av våra parker. Där kan återtagande 
av parkförvaltningen i egen regi blir en hämsko under flera år och 
kvalitet försämras. Förskolan, pedagogiken och barns utveckling 
måste även fortsättningsvis vara i fokus för stadsdelsnämnden 
eftersom kunskapsresan börjar i förskolan. Utbildade och 
engagerade förskollärare är av största vikt för att alla barn inom 
förskolan ska lyckas på den resan. Att behålla och öka andelen 
utbildade förskollärare är också förskolans största 
framtidsutmaning. Därför är det viktigt att Brommas förskolor har 
goda förutsättningar att locka utbildade förskollärare, och behålla de 
vi har. Som ett led i att vara en attraktiv stadsdel vill Centerpartiet 
fortsätta att satsa på våra nuvarande förskollärare och locka nya att 
börja arbeta hos oss i Bromma. Forskning visar dessutom att tidiga 
insatser, och tidig utbildning, ger större positiv effekt än senare 
sådana. Om vi satsar på förskolan kan både samhället och den 
enskilda individen vinna mycket. 
 
Centerpartiet vill att stadens arbete för att hitta lösningar så att fler 
av skolornas idrottshallar tillgängliggöras för föreningar, 
medborgare och andra ideella krafter att använda på kvällstid- och 
helger då skolverksamhet ej pågår intensifieras. Särskilt önskvärt 
skulle vara att det genomförs nödvändiga byggnationer så att 
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Mariehällsskolans idrottshall kan tillgängliggöras kvällstid då 
området behöver särskild fokus. Vidare är det är viktigt att 
säkerställa planeringsbehoven för den kommande ökningen av äldre 
med krav på ökad kapacitet av specialbostäder (vård- och 
omsorgsboende). Centerpartiet önskar ytterligare fokus på 
företagarfrågorna. En lösning för att förenkla är att inrätta en 
företagslots för att lotsa och få in företagen genom stadens och 
myndigheters krav och regler. Allt för att underlätta för att skapa 
tillväxt och jobb. Avslutningsvis ska man också alltid kunna ge sin 
ideologiska motståndare beröm. I ett ekonomiskt klimat med 
tidigare skyhög inflation tycker Centerpartiet att det var klokt av 
socialdemokrater, vänsterpartister och miljöpartister att motstå 
frestelsen att höja kommunalskatten 2023 och således vältra över 
kostnaderna på medborgarna. Dock var vi motståndare till att det 
rödgröna styret i Stockholm valde att höja kommunalskatten med 
24 öre från 2024. Därmed kröp stockholmarnas skatt över 30-
strecket, från 29,82 till 30,36. Låg skatt är en fråga om egenmakt 
och därigenom självbestämmande, så länge välfärdens kärna värnas. 
 
Under 2026 är det val. Centerpartiet vill staka ut en hoppfull väg 
framåt för ett Bromma som mår bra och kan växa, för ett Stockholm 
som håller ihop. Det är vår politik som ger de bästa 
förutsättningarna att göra visionen om det öppna, gröna, trygga och 
innovativa Stockholm till verklighet. 
 
3) Hanna Wistrand (L) föreslår: 
 
1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att uppdra åt förvaltningen att justera verksamhetsplanen i 
enlighet med vad som anförs nedan. 
3. Att därutöver anföra följande. 
 
Vi anser att verksamhetsplanen för Bromma stadsdelsnämnd ska ta 
sin utgångspunkt i Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och 
Kristdemokraternas gemensamma vision för Stockholms 
framtid: En frihetlig, framtidsinriktad, trygg och hållbar stad med en 
mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens 
styrkor och särart, och framförallt tror vi passionerat på 
stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och 
tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
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bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
 
I Liberalernas vision är Stockholm en frihetens och möjligheternas 
stad. En stad där människor med olika bakgrunder, idéer och 
livsprojekt kan leva sina liv fullt ut. Där kunskap, trygghet och 
delaktighet är grunden för att var och en ska kunna forma sin 
framtid. Vi vill se ett Stockholm som fortsätter utvecklas till en 
internationell storstad med stark tillväxt, innovativa företag, 
världsledande forskning, en skola som håller hög kvalitet och en 
välfärd som alltid står stabil. 
 
Samtidigt ser vi att det återstår mycket arbete. Stadsdelsnämnderna 
är en central del av Stockholms välfärd och har ansvar för 
verksamheter som styr människors vardag: förskola, socialtjänst, 
äldreomsorg, funktionshinderverksamhet och stadsmiljö. Vi vill 
därför lyfta fram några av de områden där Liberalerna vill se 
tydligare prioriteringar, som framkommer i vår budgetreservation 
för 2026. 
 
En av de viktigaste prioriteringarna är Skyddsfonden på 100 
miljoner, som den rödgröna majoriteten avskaffade i början av 
denna mandatperiod. Fonden innebär att de stadsdelar som haft dyra 
placeringskostnader under året ersätts för sina faktiska kostnader, 
istället för att tvingas budgetera för kostnader som är nästintill 
omöjliga att förutse. De ökade kostnaderna för placeringar och den 
mycket pressade arbetssituationen för socialsekreterare gör att detta 
är en nödvändig satsning. Skyddsfonden ska ge stadsdelarna 
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möjlighet att agera tidigt, undvika nödlösningar och säkerställa att 
beslut om placering alltid grundas i barnets bästa, inte i stadsdelens 
ekonomi. 
 
Vi vill också se ett tydligare fokus på socialtjänstens närvaro i skola 
och förskola. Den nya socialtjänstlagen innebär att socialtjänsten 
ska finnas närmare barnen och fånga upp problem tidigare. Det 
kräver både förstärkta skolsociala team och en utbyggnad av 
socialtjänstens närvaro i förskolan. Erfarenheter under året har visat 
att modellen fungerar när den sätts på plats. Arbetssättet ger bättre 
dialoger, kortare beslutsvägar och minskar risken för att problem 
eskalerar innan insatser sätts in. 
 
Särskilt vill vi betona vikten av tidiga insatser för barn med 
ihållande och hög grad av aggressivt beteende i förskoleåldern. 
Detta är en av de mest etablerade riskgrupperna i forskningen och 
en grupp där tidig hjälp gör störst skillnad. Insatserna behöver vara 
föräldrabaserade, genomförbara i förskolemiljön och samordnade 
med socialtjänsten. Detta måste synas tydligare i verksamhetsplanen 
för 2026. 
 
I förskolenämnden har vi gjort en särskild satsning på pedagogisk 
kvalitet som nu fördelas ut till stadsdelarna. Pengarna ska användas 
till stärkt språkutveckling, arbete mot negativa maskulinitetsnormer 
och våldsförebyggande metoder samt insatser för samspel i 
förskolan. Dessa områden är centrala för barns trygghet och 
utveckling och bör ges en tydlig plats i stadsdelsnämndens 
verksamhetsplan. 
 
Vi vill framhålla vikten av att staden följer upp skolgång, hälsa och 
tandstatus för placerade barn på ett samlat sätt. Detta måste ske 
både i varje stadsdel och på stadsövergripande nivå. All erfarenhet 
visar att barn i samhällsvård riskerar sämre skolresultat, bristande 
kontinuitet i vårdkontakter och sämre hälsa. Det behöver vara en 
självklar del av varje verksamhetsplan att dessa barn följs upp 
systematiskt och att resultaten redovisas öppet. 
 
För äldreomsorgen vill vi betona betydelsen av servicehusen. 
Servicehusen är en uppskattad boendeform och ett viktigt 
mellanting mellan ordinärt boende och vård- och omsorgsboende. 
Vi vill se att servicehus bevaras, att trivselhöjande insatser 
prioriteras och att staden tar fram långsiktiga planer för renovering 
och utveckling av beståndet. Det ska vara möjligt för äldre att leva 
ett rikt liv med både trygghet och självständighet. 
 
Inom funktionshinderområdet vill vi lyfta våra egna förstärkningar: 
socialpsykiatrin med 3,3 procent, schablonen för stöd och service 
med 4 procent samt en fördubblad ersättning för personlig assistans. 
Det är viktiga steg som möjliggör bättre kvalitet i insatserna och 
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mer självständighet för personer med funktionsnedsättning. 
Stadsdelarna behöver säkerställa att dessa medel används i 
verksamheterna och att det ger konkret effekt för brukarna. 
 
Vi vill lyfta satsningen på upprustning av parker och stadsmiljö, 
vårt parklyft på 40 miljoner. Trygga parker och välskötta grönytor 
är avgörande för både trivsel och trygghet. Arbetet med att höja 
kvaliteten, stärka biologisk mångfald och skapa mer levande 
stadsrum ska vara en självklar prioritering i nämndernas 
verksamhetsplaner. 
 
Sammanfattningsvis vill vi se att verksamhetsplanen tydligare 
speglar stadens viktigaste uppdrag: att erbjuda trygghet, kvalitet och 
likvärdighet i hela staden. Det innebär bättre stöd till barn i riskzon, 
en mer närvarande socialtjänst i skola och förskola, bättre 
uppföljning av placerade barn, ett värnande av servicehusen, 
förstärkningar inom LSS och socialpsykiatri samt en levande och 
trygg stadsmiljö. 
 
Det finns ett antal goda intentioner i verksamhetsplanen till exempel 
skolsociala team (+). Men tyvärr finns det också många saker som 
oroar. 
 
Vi noterar att parkförvaltningen i egen regi redan innan den har 
kommit gång genererar investeringskostnader som är större än de 
som indikerades i det ursprungliga beslutsunderlaget. Vi ser också 
att den löpande driftbudgeten ökar trots att det i rimlighetens namn 
borde sjunka när entreprenadaktörerna inte behöver ersättas för 
maskinkostnader, risk och vinst. Det visar att den rödgröna 
majoriteten inte har för avsikt att vara försiktiga med 
Brommabornas pengar och att det är ideologiska skäl som ligger 
bakom beslutet; inte ekologisk och ekonomisk och hållbar 
parkskötsel. -Att nu dessutom föreslå ett återtagande av lokalvård i 
egen regi bådar inte gott, med i princip samma argument som ovan. 
 
4H-gården Björklunds hage bedriver en mycket värdefull 
verksamhet för Brommas barn och unga. Efter att kortsiktigt ha 
räddat verksamheten förra året då stadens hyror blivit så höga har 
nu majoriteten har nu valt att inleda ett IOP-samarbete. Något vi 
Liberaler tycker är mycket glädjande då det är en mycket 
välfungerande samverkansform med föreningslivet. Majoriteten har 
annars rivit upp befintliga IOP:er i en rasande takt i staden under 
den här mandatperioden. 
 
Majoriteten har dock inte löst verksamhetens långsiktiga 
finansiering, utan endast lagat lite bättre genom avtalet då det bistår 
med finansiering utöver det sedvanliga föreningsbidraget. 
 
Eftersom det är alla invånares skattemedel som används för att 
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säkerställa verksamheten anser vi att alla Brommas förskolebarn ska 
kunna få ta del av denna samverkan. 
 
Även om det kanske inte berör stadsdelsnämnden specifikt undrar 
vi över hur man på ett någorlunda effektivt sätt ska kunna bedriva 
internationellt samarbete när flygresor ”ska undvikas helt”. Ibland 
behöver man resa långt, även om mycket går att lösa digitalt och 
med andra kommunikationsmedel än flyg. Slagord utan mening gör 
ingen skillnad för miljön. 
 
Vi har inte rådighet över beslutet om avvecklingen av Bromma 
flygplats då det beslutas av staten, något som inte framgår av texten 
i Majoritetens VP. Det finns också en stor fara i att bärigheten i 
marken inte håller för att bygga som man önskar. Något som vi 
upplevt i närtid i Riksby där den planerade SALK-tennishallen och 
andra anläggningar nyligen har stoppats i ett sent skede och avtal 
som ingåtts med staden rivits upp av vänsterstyret. 
 
När det gäller att ”ingen ska behöva leva i hemlöshet” lämnas 
frågan om Bostad först delvis öppen. Enligt uppgift disponerar 
Bromma stadsdel bara två lägenheter för detta projekt. Det är för få. 
 
Vi står bakom mycket av förvaltningens arbete men vill att 
ovanstående områden ges större tyngd och tydlighet i 
verksamhetsplanen för 2026. 
 
I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation för 2026. 
 
4) Findel Madison (SD) föreslår: 
 
1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att återkomma till nämnden med 
en verksamhetsplan utifrån Sverigedemokraternas skuggbudget 
2026 
3. Därutöver anföra följande: 
 
Det är glädjande att ta del av en verksamhetsplan med ett tydligt 
engagemang för Bromma, efter de förutsättningar förvaltningen har 
fått utifrån majoritetens stadshusbudget och av fullmäktige antagna 
riktlinjer. Verksamhetsplanen innehåller många positiva 
prioriteringar och ledord, men det finns också budgeterade 
prioriteringar som vi inte ställer oss bakom. Mot den bakgrunden 
kan inte Sverigedemokraterna, som i många delar har helt annan 
syn på hur stockholmarnas surt inbetalda skattemedel ska spenderas 
och vilka frågor som kräver politikens största fokus, ställa oss 
bakom förslaget. Sverigedemokraterna har i sin skuggbudget för 
2026 redogjort för våra visioner, mål och inriktningar. För att 
genomföra detta ska förvaltningen återkomma till nämnden med en 
omarbetad verksamhetsplan. 
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5) Mattias Keresztesi m.fl. (M) föreslår: 
 
1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att uppdra åt förvaltningen att justera verksamhetsplanen i 
enlighet med vad som anförs nedan. 
3. Att därutöver anföra följande. 
 
Vi anser att verksamhetsplanen för Bromma stadsdelsnämnd ska ta 
sin utgångspunkt i Moderaternas, Liberalernas, Centerpartiets och 
Kristdemokraternas gemensamma vision för Stockholms 
framtid: En frihetlig, framtidsinriktad, trygg och hållbar stad med en 
mångfald av människor, företag och föreningar. Vi bejakar stadens 
styrkor och särart, och framförallt tror vi passionerat på 
stockholmarnas potential och möjligheter att var och en och 
tillsammans forma sina egen framtid och förverkliga sina drömmar. 
 
I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan 
staden, företagen, akademin och det civila samhället. Hit ska 
forskare, turister, investerare och studenter från hela världen söka 
sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn och unga, vuxna och 
äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, företagare och 
anställda. Vi tror på stockholmarnas förmåga och rätt att bestämma 
över sina egna liv och därför är det också viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget och både vill och kan 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik, att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det är 
inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. Vi ska värna och utveckla Stockholm och ta tillvara 
på dess unika karaktär och skönhet. När staden utvecklas ska det 
göras med samförstånd med de som bor här. 
 
Vi accepterar aldrig att människor i Stockholm får sin frihet 
begränsad på grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller 
otrygghet. Vi arbetar målmedvetet för ökad frihet genom kraftfulla 
insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra problem i delar 
av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att alla 
verksamheter i staden ska fungera. Service och omsorg till 
stockholmarna är utgångspunkten i stadsdelsnämndernas 
verksamheter, oavsett som den handlar om förskola, äldreomsorg, 
stadsmiljöarbete eller någon annan fråga som stadsdelsnämnderna 
tar beslut om. 
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I Moderaternas vision är Stockholm en frihetens och möjligheternas 
stad. En stad där människor med olika bakgrunder, idéer och 
livsprojekt kan leva sina liv fullt ut. Där kunskap, trygghet och 
delaktighet är grunden för att var och en ska kunna forma sin 
framtid. Vi vill se ett Stockholm som fortsätter utvecklas till en 
internationell storstad med stark tillväxt, innovativa företag, 
världsledande forskning, en skola som håller hög kvalitet och en 
välfärd som alltid står stabil. 
 
Samtidigt ser vi att det återstår mycket arbete. Arbetet för ökad 
trygghet är ett sådant område. 
 
Det handlar dels om tryggheten ur en bredare bemärkelse, där 
krisberedskap och förmågan att hantera oönskade händelser är en 
central del. Vi välkomnar att förvaltningen utvecklar sin 
ledningsförmåga vid kris och höjd beredskap, ser över 
trygghetspunkternas funktion och arbetar med intern information 
för att medarbetare ska känna till roller och ansvar. Vi ser också 
fram emot en löpande redovisning av hur detta arbete fortlöper. 
 
Men det handlar också om tryggheten i människors liv och på gator 
och torg. Lag och ordning och att inte behöva drabbas av 
kriminalitet. Det är ytterst en frihetsfråga. 
 
På den förebyggande sidan delar vi Liberalernas tydliga fokus på 
socialtjänstens närvaro i skola och förskola. Den nya 
socialtjänstlagen innebär att socialtjänsten ska finnas närmare 
barnen och fånga upp problem tidigare. Det kräver både förstärkta 
skolsociala team och en utbyggnad av socialtjänstens närvaro i 
förskolan. Erfarenheter under året har visat att modellen fungerar 
när den sätts på plats. Arbetssättet ger bättre dialoger, kortare 
beslutsvägar och minskar risken för att problem eskalerar innan 
insatser sätts in. Och, likt Liberalerna, vill vi betona vikten av tidiga 
insatser för barn med ihållande och hög grad av aggressivt beteende 
i förskoleåldern. Detta är en av de mest etablerade riskgrupperna i 
forskningen och en grupp där tidig hjälp gör störst skillnad. 
 
Moderaterna välkomnar det trygghetsskapande arbetet sker inom 
ramen för stadens och polisens stadsövergripande 
samverkansöverenskommelse, med fem prioriterade områden: unga 
i riskzon för destruktivt beteende, otrygga och brottsutsatta platser, 
systemhotande brottslighet, särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 
samt kriminella miljöer och livsstilar. Den lokala 
samverkansöverenskommelsen mellan förvaltningen, 
lokalpolisområdet och utbildningsförvaltningen utgår från dessa 
prioriteringar är positiv. 
 
Men mer behöver mer göras. Nationellt tar regeringen sitt ansvar 
för att vända trygghets-utvecklingen med en rad stora reformer, 
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såväl straffrättsliga som brottsförebyggande. Detta måste följas av 
samma engagemang lokalt. Det är därför mycket olyckligt bland 
annat att majoriteten i staden kraftigt minskat antalet 
ordningsvakter, vilket påverkar det brotts-förebyggande arbetet 
negativt genom sämre situationell prevention. Trygghetsfrågorna är 
högst närvarande i brommabornas vardag.  Mer kommer också 
behöva göras framöver för att lösa problemen med Brommas två 
öppna drogscener. 
 
I övrigt hänvisar vi till Moderaternas budgetreservation för 2026. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Erik Thonfors (C), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Findel Madison 
(SD) och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till sina förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2409170 (Godkänd - R 1) Verksamhetsplan (Bromma 
stadsdelsnamnd) (26) 

• 2407535 Bilaga 1 - SDN 06 VP 2026 
• 2407536 Bilaga 2 - Plan för upphandling 2026-2028 
• 2407537 Bilaga 3a - Ansökan om budgetjusteringar för 

särskilda ändamål - drift 
• 2407538 Bilaga 3a1 - Skotselplan for vardefulla ekomra 
• 2407539 Bilaga 3a2 - Skotselplan Nockebyhov 
• 2407527 Bilaga 3b3 - Tjansteutlatande - Handlingsplan 
• 2407528 Bilaga 4 - System for intern kontroll 2026 
• 2407529 Bilaga 5 - Väsentlighets- och riskanalys samt 

internkontrollplan 
• 2407530 Bilaga 6 - Förvaltningspriser 2026 
• 2407531 Bilaga 7 - Ansokan - kompetensutvecklingssatsn 
• 2407539 Bilaga 3a3 - Vegetation i Olovslundsdammen 202 
• 2407540 Bilaga 3a4 - Skotselplan Olovslundsdammen vers 
• 2407541 Bilaga 3b - Ansökan om budgetjusteringar för 

särskilda ändamål - investering 
• 2407532 Bilaga 8 - Bromma 2025 Lagesbild SOK 
• 2407533 Bilaga 9 - Ledningens genomgang Bromma stadsde 
• 2407542 Bilaga 3b1 - Forstudie plaskdammar Bromma 2023 
• 2407543 Bilaga 3b2 - Protokoll Mariehall20250319 
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